
 

 

 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 
 

 

25.05.2022_____                                                                                                         №1611-п___ 

 

О внесении изменений в реестр 

лицензий  на осуществление  

фармацевтической деятельности  

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1081, 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести с 25 мая 2022 года юридическому лицу изменения в реестр 

лицензий на осуществление фармацевтической деятельности согласно 

приложению к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению.  

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению                                                                      Д.Г. Лисовец   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 

 
Приложение  к приказу 

                                                                                                           Комитета по здравоохранению 

                                                                                                            от « 25 »  05.2022  №  1611-п     .                      

 

Перечень юридических лиц, в лицензии которых внесены изменения  

в реестр лицензий на осуществление фармацевтической  деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Аптечная сеть Оз» 

(сокращенное наименование - ООО «Аптечная сеть Оз»),  адрес места нахождения 

юридического лица: 105064, г. Москва, Земляной Вал ул., д. 42/20, ИНН - 7709068298, 

ОГРН - 1027700465187. 

В лицензию на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-78-02-004007  

от 23.12.2020, предоставленную Комитетом по здравоохранению, действующую 

бессрочно, внесены изменения в связи с изменением адресов мест осуществления 

лицензируемого вида  деятельности: 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  

- 196240, г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д.25, корп.1, лит. А, 3Н,  

пом. № 350, 351 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 195112, г. Санкт-Петербург, проспект Новочеркасский, д. 22/15, лит. А, 10-Н,  

ч.пом. №13, пом. №16-21 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 196653, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, Павловская ул., дом 7, строение 1, пом.25-Н 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 199406, г. Санкт-Петербург, улица Гаванская, д.45, лит.А, пом.14-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 195276, г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 41, лит. А, помещение №32 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 198095, г. Санкт-Петербург, Стачек площадь, д.9, лит.А, 4Н, часть пом.17,18, пом.20,21 

(Аптечный пункт)  



 3

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 195299, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Полюстрово, Муринская дорога,  

дом 55, корпус 1, строение 1, 14-Н, пом. №1-7 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 192286, г. Санкт-Петербург, улица Димитрова, дом 22, корпус 3, литера А, 1-Н,  

часть пом. №1 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197373, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Комендантский проспект, 

дом 64, корпус 1, строение 1, помещение 54-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 195027, г. Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д. 13, лит. А, пом. 11-Н (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 196070, г. Санкт-Петербург, ул. Бассейная, д. 45, лит. А, помещение 35-Н (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 198096, г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 73, лит. А, 16-Н, часть пом. 1,2,4,  

пом. 9-15 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 198261, г. Санкт-Петербург, ул. Генерала Симоняка, д. 14, лит. А, пом. 8-Н (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  



 4

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 198264, г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 143, корп. 1, лит. А, пом. 37-Н 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197350, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, ул. Лидии Зверевой, д. 3, 

корп. 3, стр. 1, 22-Н, ч.пом. №16, пом. №17-21 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 192289, г. Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская, д. 58, лит. А, часть пом. 4-Н 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 192283, г. Санкт-Петербург, улица Ярослава Гашека, д.9, корп. 1, лит. А, 27-Н,  

ч. пом. №1, пом. №2,5 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) 

лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 192076, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Рыбацкое, территория  

Усть-Славянка, Советский проспект, д. 36, корп. 1, стр. 1, пом. 22-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197198, г. Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д.6-8, лит. Б, 4-Н,  

часть пом. № 2, 3, пом. № 4-7 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) 

лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197022, г. Санкт-Петербург, проспект Медиков, д.10, корп.1, лит. А, помещение 27-Н 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  



 5

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197022, г. Санкт-Петербург, набережная реки Карповки, д.10, лит.А, 6Н, часть пом. №1, 

пом. №6-16 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 

препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 193318, г. Санкт-Петербург, проспект Пятилеток, д. 10, корп. 1, лит. А, пом. 1-Н (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 195426, г. Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д. 7, корп. 1, лит. А, 6-Н,  

пом. 1-8 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197082, г. Санкт-Петербург, Лыжный переулок, д. 2, лит.А, 11Н, ч.пом. №2 (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 194358, г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Заречная, д.41, строение 1, 

пом.26-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197350, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Плесецкая улица,  

д. 20, корп. 1, строение 1, пом. 35-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 196655, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Ижорского Батальона, д.7, лит.А,  

12-Н, пом. 1,2 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 



 6

- 199226, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Морской, Вилькицкий бульвар,  

дом 4, строение 1, помещение 16-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 198328, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Южно-Приморский, ул.Доблести, 

д.17, корпус 1, строение 1, ч.пом.1Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 195426, г. Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.8, корпус 2, лит.А, помещение 4-Н 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 195220, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Пискаревка, Кушелевская дорога, 

дом 1, корпус 2, строение 1, 49-Н, пом.3-7 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 196634, г. Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование  

Санкт-Петербурга поселок Шушары, территория Славянка, Ростовская улица, д. 24,  

корп. 1, строение 1, 39Н, часть пом. 1 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197350, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги, Комендантский проспект, 

дом 58, корпус 1, строение 1, помещение 12-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197349, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Юнтолово, Парашютная улица,  

дом 36, корпус 1, строение 1, 12Н, пом. 1, 2, 3, 4, 7, ч. пом. 5 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 196626, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Школьная улица, д. 17, строение 1,  

пом. 35Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  



 7

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского 

применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 193232, г. Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д. 27, лит. А, пом. 48-Н (Аптечный 

пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197372, г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 24, корп. 1, лит. А, 7Н,  

ч. пом.2 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 195220, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Пискаревка, Кушелевская дорога, 

дом 6, корпус 1, строение 1, 19-Н, пом. 4, часть пом. 2 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 196657, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, Пролетарская улица, д. 60, лит. А, 7Н, пом. 6-12, 

ч. пом. 5 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 195112, г. Санкт-Петербург, площадь Карла Фаберже, дом 8, лит. Б, 33-Н, часть пом. 3 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 198264, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Сосновая Поляна,  

ул. Тамбасова, д. 3, корп. 1, строение 1, часть пом. 35-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 196240, г. Санкт-Петербург, внутригородское образование Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Новоизмайловское, 1-й Предпортовый проезд, д. 13, стр.1,  

пом. 52Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 



 8

- 192076, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Рыбацкое, Шлиссельбургский 

проспект, дом 32, корпус 1, строение 1, помещение 3-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 198206, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Южно-Приморский, проспект 

Героев, д.34, строение 1, 24-Н, пом. 1-6,8, ч.пом.7 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197348, г. Санкт-Петербург, Полевая Сабировская улица, д. 47, корп.2, лит. А, пом. 7Н 

(Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 192288, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ №75, Малая Бухарестская улица,  

дом 12, строение 1, помещение 50-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 196140, г. Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование  

Санкт-Петербурга, муниципальный округ Пулковский меридиан, Пулковское шоссе,  

дом 71, корп.2, строение 1, пом.19Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 192241, г. Санкт-Петербург, проспект Славы, д. 52, корп. 1, литера А, часть  

пом. 46-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 194356, г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, Заречная ул., д. 10, строение 1, 44Н, 

пом. 3 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 194021, г. Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование  

Санкт-Петербурга, муниципальный округ Светлановское, Политехническая улица, дом 6, 

строение 1, помещение Н-30 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  



 9

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 194294, г. Санкт-Петербург, внутригородская территория поселок Парголово, 

Тихоокеанская улица, дом 14, корпус 2, строение 1, помещение 94-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 198320, г. Санкт-Петербург, г. Красное Село, проспект Ленина, д. 61, корп. 1,  

лит. А, помещение 6-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 194100, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Сампсониевское, Новолитовская ул., 

д. 12, строение 1, ч.пом. 19-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197372, г. Санкт-Петербург, Туристская ул., д.28, корп.3, лит.А, пом. 27Н (Аптека, 

осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 

Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 191023, г. Санкт-Петербург, ул. Гороховая, д. 36, литера А, часть пом. 4-Н (Аптечный 

пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 196140, г. Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное, Пулковское шоссе, дом 14, строение 6, 

помещение 6Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 193231, г. Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, д. 20/27, лит. А, 6-Н,  

пом. №1,2,3,4,5 (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  



 10

 

- 198205, г. Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Сосновая Поляна, проспект Ветеранов, дом 175, 

строение 1, помещение 18Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 770906, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Комендантский аэродром, 

Ипподромный переулок, дом 1, корпус 3, строение 1, часть пом. 35-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197373, г. Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово, Планерная улица, дом 93, строение 1, 

часть помещения 3Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 197343, г. Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Ланское, Студенческая улица, дом 26, корпус 1, 

строение 1, часть помещения 2Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  

 

- 198216, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 128, корпус 2, литера А, часть 

пом.11-Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

- 198328, г. Санкт-Петербург, Рихарда Зорге ул., дом 4, корпус 2, литера А, пом.20-Н 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

- 196128, г. Санкт-Петербург, ул.Варшавская, дом 23, корпус 3, литера А, пом.27-Н 

(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 

населению - Готовых лекарственных форм )  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 



 11

 

- 194356, г. Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование  

Санкт-Петербурга, поселок Парголово, улица Архитектора Белова, дом 9, строение 1, 

часть помещения 39Н (Аптечный пункт)  

выполняемые работы, оказываемые услуги:  

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  

- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

  

Заместитель председателя 

Комитета  

 

Начальник   Лицензионного 

управления   

                                                                

Исполняющий обязанности 

начальника отдела лицензирования 

фармацевтической деятельности 

Лицензионного управления                                              

       

 

Начальник  Общего отдела  

 

 

 

Начальник  Юридического отдела                                                        

 
 

 

О.В. Гранатович 

 

 

О.Д. Ивановская                                     

       

 

 

 

Г.М. Закускина 

 

 

Ю.А. Неустроева                                      

  

 

И.Г. Молокова 
 

 

 

 

 

  
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Документ не носит нормативный характер и 
не подлежит передаче в информационные  

правовые системы 

 
Исп. Закускина Г.М., 314-19-10 

 

 

 

 


